	Tender Book No
	Tender Booklet cost Rs
Receip	ot NoDate/20

# Swami Ramanand Teerth Marathwada University, Nanded



TENDER FOR:	Providing Electrical Wiring & Boards at school of Physical Sciences in five different Halls/office/class rooms S.R.T.M University, Nanded.
AGREEMENT:	
NAME OF THE	:
CONTRACTOR	•

नमुना नं. अ-१/अ-२

#### **FORM A-1/A-2**

#### SWAMI RAMANAND TEERTH MARATWADA UNIVERSITY

स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ

PIECE WORK (PERCENTAGE RATE ITEM RATE)

(किरकोळ काम शेकडेवार दर/ बाबीवार दर)

TENDER AND CONDITION

(टेंडर आणि शर्ती)

Notes

टिपा

"This form is to be used for piece work as defined in P.W.D. Manual paragraph 188 quoted below:-

हा नमुना पुढे दिलेल्या प.द. डिपार्टमेंट मॅन्युलमधील १८८ च्या पॅरीग्राफात केलेल्या प्रमाणेच्या किरकोळ कामाकरिता उपयोगात आणावयाचा आहे. सदरहू व्याख्या येणे प्रमाणे:-

Piece work is that for which only a rate is agreed upon, without reference to the total quantity of work to be done or the quantity to be done within a given period."

"किरकोळ काम म्हणजे ज्यात करावयाच्या एकंदर कामाच्या किंवा दिलेल्या मुदतीत करावयाच्या कामाच्या मापाचा संबंध न राखता कामाचा फक्त दरच ठरविला जातो ते काम होय"

(Exempted from Stamp Duty vide G.R. No. 368-

A1-1732 of 9th October 1889.)

(या कामास स्टॅंप डयूटी माफ आहे. तारीख ९ माहे ऑक्टोवर सन १८८९ चा सरकारी ठराव नं. ३६८ अ. १७३२ पहा.)

Signature of the officer by whom accepted.

Day of

(Or his duly authorized Assistant)

**Executive Engineer** 

Date the

No.	of 20	सन २०		चा नंबर	
	R PIECE WORK RATE / ITEM RATE)		रकोळ कामाबद्दल टेंड ञ्डेवार दर/ बाबीवार द		
under mentioned description	tender to execute the of work by piece work and in noted below in consider at on he quantity of work.  Below	( ) या लेखाने कर्ळी झालेल्या कामाबद्दल दराबाबतच्या मेमोरंडम येणा-या रक्कमेपेक्षा ने वर्णन केलेले काम फुल	ाध्ये नमूद केलेल्या दर कमी/जास्त रकमेप्रमा	या व परिशिष्टातील ाप्रमाणे हिशोब करुन णे पैसे घेऊन खालील	
	percent the Above the rates entered in the redule B here to. When any	करतो. जेव्हा सदरहू व पुरविले असेल तेव्हा अ या सोबतच्या "अ" परि	कामाकरिता कोणतेही से सामान व ज्या दराने	ो सामान विद्यापीठाने ने ते द्यावयाचे ते दर हे	
material for the work are materials and the rates to provided in Schedule A here The rules and order have been read and explain	provided by University such be paid to them shall be as	सुरुंग लावण्याच्या कामासंबंधीच्या कानून व हुकूम मला वाचून दाखवून व समजावून सांगण्यात आले आहेत आणि सदरहू कानून व हुकूम यावर हुकूम सुरुंग लावल्याचे काम पुरे करण्याचे व सदरहू कानून व हुकूम योग्य रीतीने पाळले जाण्याबद्दल स्वतः जबाबदार राहण्याचे मी कबूल करतो.			
To hole myself responsible to		टेंडर सादर करण्यापूर्वी कंत्राटदाराने करावयाची			
tender.		सही.			
Contractor:-		कंत्राटदार :-			
Address:-		पत्ता :-			
Dated the day of	20	तारीख ग	माहे	सन २०	
Signature of witness of Cont	tractor Signature	कंत्राटदाराच्या सहीस स	गक्षीदार असणा-याची <sup>;</sup>	सही.	
Witness:-		साक्षीदार :-			
Address:-		पत्ता :-			
Occupation:-		धंदा :-			
The above tender is hereby a the Marathwada University	accepted by me on behalf of	वरील टेंडर मी यावरुन विद्यापीठाच्या वतीने			
the Marathwada Oniversity	स्वीकारले आहे.				

**Executive Engineer** Contractor

20

ज्याने टेंडर स्वीकारले त्या अमंलदाराची सही

(किंवा त्याने योग्य रीतीने अधिकार दिलेला असिस्टट

माहे

सन २०

कार्यकारी अभियंता.

तारीख

**CONDITIONS** 

शर्ती

The work is to be carried out with due diligence and all work executed is to be done in workman like manner, the material used when supplied by the person/persons submitting the tender shall be of the best quality out of the servereal kinds procurable, and is all cases shall be subject to the approval of the Executive Engineer of the time being whose decision as to the rate of progress and the quality of work of material shall be final.

1. A- If for any reason it is found necessary to supply any materials required for the work from the University Department Store or by the Engineer in charge under Schedule "A" the value of the materials so supplied shall be recovered in cash in advance before handing over the materials unless any sum then due to the piece worker under the agreement is sufficient to cover the cost the materials so supplied to him in which case the cost may at the description of the engineer-in-charge, be deducted from such sum than due all the materials supplied the piece-worker shall however, remain the absolute property of University and shall on no account, be removed from the site of the work till there is fully recovers from the piece-worker.

2. The quantity of work executed shall be measured and the payments at lease once a month, whenever this is practicable, a percentage of the value of work done being withheld at the Executive Engineer's discretion. But subject to a minimum at 3 percent as a maximum of 10 percent as a safeguard against over payment or bad work. On the completion of the work of the terminate on of this agreement final measurement will be recovered and the accounts adjusted accordingly the amount withheld being refunded after deducting the amount. If any due on account of over-payment or bad work or provided in condition.

सदरहू काम योग्य तत्परतेने चालविले पाहिजे व केलेले सर्व काम कर्तबगारीने केलेले असले पाहिजे. वापरावयाचे सामान टेंडर पाठविणा-या इसमाने/ इसमाने पुरवावयाचे असल्यास ते मिळत असेल त्या निरनिराळया प्रकारांपैकी उत्तम प्रकारचे असले पाहिजे आणि सर्व बाबतीत तत्कालीन कार्यकारी अभियंता यांचे पसंतीस पात्र राहील व काम काय चालते आहे व ते काम अगर सामान कोणत्या प्रतिचे आहे अशा विषयी जो ठराव करील तो अखेरचा समजला जाईल.

१. अ. जर कोणत्या कारणासाठी, कामाकरिता पाहिजे असलेले कोणतेही सामान परिशिष्ट 'अ' अन्वये विद्यापीठाच्या स्टोअरमधून अगर इंनिनिअर इन्चार्ज यांजकडून देणे आवश्यक असल्याचे आढळून येईल तर अशा रीतीने दिलेल्या सामानाची किंमत. सामान देण्यापर्वी रोखीने अगोदर वसूल केली पाहिजे. मात्र जर अंगावर काम करणा-यास (किरकोळ गृत्तेदारास) कबुलायाती अन्वये त्यावेळी द्यावयाची कोणतीही रक्कम त्यास अशा रीतीने दिलेल्या सामानाची किमत भरुन निघण्यास पुरेशी असेल तर किंमत रोखीने अगोदर वसल करु नये व अशा याबतीत ती किंमत इंजिनिअर इन चार्ज यांच्या मर्जीने त्यावेळी देणे असलेल्या अशा रक्कमेतून वजा करण्याचा अधिकार आहे. तथापि अंगावर काम करणा-यास (किरकोळ गृत्तेदारास) दिलेले सर्व सामान सर्व स्वीकारण्याची मिळकत राहील व त्याची किंमत अंगावर काम करणा-याकडून (किरकोळ गुत्तेदाराकडून) पूर्णपणे वसुल करण्यात येईपर्यंत ते कोणत्याही कारणावरुन कामाच्या जागेवरुन हलविता कामा नये

२. शक्य असेल तेव्हा मिहन्यातून निदान एकवेळा तरी झालेल्या कामाचे मोजमापन घेऊन त्याबद्दलचा पैसा दिला पाहिजे. मात्र कार्यकारी अभियंता यांचे मर्जीनुरुप परत कमीत कमी शेकडा ३ टक्के व जास्तीत जास्त शेकडा १० टक्के या मर्यादेत पात्र राहून केलेल्या कामाच्या किंमतीची शेकडा रक्कम जास्त पैसा दिला गेला किंवा वाईट झाल्यास त्याविरुध्द संरक्षक तजवीज म्हणून थोपवून ठेवण्याचा अधिकार आहे. सर्व काम पुरे झाल्यानंतर अगर करार पुरा झाल्यानंतर अखेरचे मोजमाप घेऊन त्याप्रमाणे हिशोब चुकता केला पाहिजे. तिस-या शर्तीचा ठराव केला आहे. त्याप्रमाणे जास्त पैसा दिल्याबद्दल अगर काम वाईट येणे असलेली रक्कम कोणतीही असल्यास ती वजा करुन थोपवून धरलेले रक्कम परत केली पाहिजे.

Contractor Executive Engineer

3. On satisfactory completion of the contractor shall furnished with a certificate by the Executive Engineer of such completion but no such certificate shall be given not shall the work be considered to be complete until the contractor shall be removed from the premises on which the work shall have been executed all scaffolding surplus materials and rubbis and shall have cleaned off the dirt from all wood, doors, windows, walls, floors or other parts of any building in or upon which he may have had possesson for the purpose of executing the work or until the work shall have been measured by the Executive Engineer of where the measurements have been taken by his subordinate unit, they have received the approval of the Executive Engineer, the said measurements being binding and conclusive against the contractor.

- 4. The Executive Engineer may put an end to this agreement as his option at any time, and in the case of bad work or material, the Executive Engineer may remove the same and have it replaced deducting the value of the work rejected or material removed or the cost of replacing the same as he may think proper from any amount due that may become due to the persons making the tender after approval of the Executive Engineer, SRTMU, Nanded.
- 5. All quary fees, royalties octroi duties and ground rents for standing of materials, if any shall be entitled to be a refund of such of the charges as are permissible under the rules on obtaining a certificate from the Executive Engineer the materials were required for use on Government work.

- 3. काम समाधानकारक रीतीने पूर्ण झाल्यानंतर कंत्राटदारास रेसिडेंट इंजिनियर यांजकड़न काम पुरे झाल्याबद्दलचा एक दाखला (सर्टिफिकेट) देण्यात आले पाहिजे. मात्र कंत्राटदाराकडून ज्या जागेवर काम पूर्ण झाले असेल त्यावरील सर्व परीच्या (स्कॅफोल्डींग) शिल्लक राहीलेले सामान व केरकचरा काढून नेला जाई तोपर्यंत व ज्या इमारतीत किंवा ज्या इमारतीवर काम पुरे झाले असेल किंवा काम पुरे करण्याचा कारणासाठी जी इमारत त्यांच्या ताब्यात असेल अशा कोणत्याही इमारतीचे सर्व लाकडी काम दारे. खिडक्या, भिंती. जमीन किंवा इतर भाग यावरील घाण साफ केली जाई तोपर्यंत तसेच कार्यकारी अभियंता यांचेकडून सदरह कामाचे मोजमाप घेतले जाई तोपर्यंत किंवा सदरह मोजमाप हाताखालच्या अधिका-याने घेतली असल्यास त्याबाबतीत कार्यकारी अभियंता याची मंजूरी मिळेपर्यंत सदरहू मोजमाप कंत्राटदारावर बंधनकारक असून त्याविरुध्द निर्णायक म्हणून समजली पाहिजे. अशा प्रकारचा कोणताही दाखला देता कामा नये, किवा सदरह काम परे झाले असे समजता कामा नये
- ४. हा करार कोणत्याही वेळी रद्द करण्याचा अधिकार कार्यकारी अभियंता यांनी राखून ठेवला आहे. काम वाईट झाले असल्यास अगर सामान वाईट वापरले असल्यास ते काढून दूर घालविण्याचा अधिकार कार्यकारी अभियंता यांना असून त्यांना योग्य वाटेल त्याप्रमाणे नापसंत केलेल्या कामाची किंमत अगर काढून टाकलेल्या सामानाची किंमत अगर पुन्हा नवे सामान घालविण्याबद्दलचा खर्च हे टेंडर देणा-या इसमास / इसमास जी कोणतीही रक्कम देणे असेल अगर होईल त्यातून कापून घेण्याचे त्यास अधिकार आहे.
- खाणीसंबंधीच्या सर्व फी. रॉयल्टीज (सरकार स्वामित्वाबदल पैसे आयात मालावरील जकात ऑक्टाय) आणि सामान रचन ठेवण्यासाठी लागणा-या जमिनीचे कोणतेही भाडे कोणतेही असल्यास ही किरकोळ काम करणा-याने दिली पाहिजेत. मात्र सदरह खर्चांपैकी जो खर्च कामास अनुसरुन मिळण्यासारखा असेल ती सदरह सामान सरकारी सामान उपयोगात आणण्यासाठी आवश्यक होते अर्थाचा कार्यकारी अभियंता अशा यांचा दाखला मिळविल्यावर परत मिळविण्याचा त्याला हक्क असेल.

Contractor

Executive Engineer.

6. The piece worker shall be responsible for and shall pay any compensation to his workmen payable under the Workmen's Compensation Act 1934 (VI) 1 of 1923 therein after called the Act, for injuries caused to the workmen. If such compensation is paid by University as principal under sub-section (1) of section 12 of the said Act, on behalf of the piece worker shall be recoverable by University from piece work under sub-section (2) of the said section such compensation may be deducted without prejudice to any other remedy from any amount due or to the person making the tender.

- 6A. The contractor shall be responsible for and shall pay the expenses of providing medical aid to any workmen may suffer a bodily injury as a result of an accident. If such expenses are incurred by University the same shall be recoverable from the Contractor forthwith and be deducted without prejudice to any other remedy of University from any amount due or that may become due to the contractor.
- 7. Under no circumstance whatsoever shall the piece worker be entitled to any compensation from University on any account unless the piece worker shall have submitted claim in writing to the Executive Engineer within one month of the case of such claim arising i.e. from the date of measurements classification or order as to the change in the design etc.
- 8. The percentage referred to in the agreement will be deducted from / added to the gross amount of the bill before deducting the value of materials supplied.
- 9. The rates for several items of works agreed to within will be valid only, when the item concerned is accepted as having been completed fully in accordance with the sanctioned specifications in cases where the items of work are not accepted as so completed the Executive Engineer may make payment on account of such items at such reduced rates as he may consider reasonable in the preparation of final on account bills.

- ६. फुटकळ काम करणाया कोणत्याही मजुरास काम चालू असतांना काही दुखापत वगैरे झाल्यासत्या दुखापतीसंबंधी त्यास सन १९२३ चा कामगाराच्या नुकसान भरपाईबाबत ॲक्ट सन १९२३ ॲक्ट ८ वा ज्यात यापुढे सदरहू ॲक्ट असे म्हटले या अन्वये कायद्याच्या कोणतेही नुकसान भरपाईच्या रक्कमेची जबाबदारी किरकोळ काम करणायावर आहे व तशी रक्कम त्याने दिली पाहिजे जर अशीरक्कम सदरहू ॲक्टच्या दूस या कलमातील पोट कलम २ अन्वये हे किरकोळ काम करण्याच्या वतीने विद्यापीठाने मुख्य नात्याने दुखापत झालेल्या इसमास दिली तर सदरहू दिलेली रक्कम किरकोळ काम करण्याचा हक्क विद्यापीठास आहे अशी नुकसान भरपाईची रक्कम कॉम्पेनसेशन इतर कोणत्याही इलाजास बाधा न येता हे टेंडर देणायास इसमास देणे असलेल्या किंवा देणे होणाया कोणत्याही रक्कमेतून कापून घेण्याचा अधिकार आहे
- ६ अकोणत्याहीकामगारास एखाद्या अपघातामुळे जर शारिरीक इजा झाली तर त्याच्या वैद्यकीय उपचाराकरिता खर्चाची तरतूद करण्यात कंत्राटदार जबाबदार राहील व तो खर्च त्याने दिला पाहिजे सदरहू खर्च विद्यापीठाने केल्यासत्या खर्चा इतकी रक्कम कंत्राटदाराक इनताब डतोय वसूल केली जाण्यासपात्र ठरेल वती रक्कम विद्यापीठाने योजलेल्या इतर कोणत्याही इलाजास बाधान येता मंत्राटदाराने देणे असेल किंवा देणे होणाया कोणत्याही रक्कमेतूनकापून घेतली जाईल
- ७ किरकोळ काम करणायाने कार्यकारी अभियंता यांच्याकडे मागणीचे क्लेमचे कारण पडल्यापासून म्हणजे मोजमाप घेतल्याच्या वर्गवारी केल्याच्या किया डिझाईन मध्ये वगैरे फरक करण्याबद्दल केलेल्या हुकमाच्या तारखेपासून एक महिन्याच्या आत त्याबद्दल लेखी मागणी सादर केलेली असल्याशिवाय कोणत्याही परिस्थितीत किरकोळ काम करणायाला विद्यापीठ कोणत्याही कारणासाठी कोणतीही नुकसान भरपाई मागण्याचा हक्क असणारनाही
- ८. करारात उल्लेखिलेली शेकडेवारी रक्कम पुरविलेलया सामानाची किंमत बिलाच्या ठोक रक्कमेतून वजा करण्यापूर्वी बिलाच्या रक्कमेतून वजा जाईलरक्कमेतून मिळविली जाईल केली
- ९. कामाच्या निरनिराळया बाबतीत कबूल करण्यात आलेले दर संबंध असलेली बाब मंजूर केलेल्या तपशिलास अनुसरुन पूर्णपणे पार पाडण्यात आली असल्याबद्दलचे स्विकारण्यात येईल तेव्हाच कायदेशिर समजले जातील ज्या बाबतीत कामाच्या बाबी अशा रीतीने पूर्णपणे पार पाडण्यात आल्याचे स्विकारण्यात येणार नाही त्याबाबतीत अखेरची बिले किंवा ऑन अकोन्ट बिले तयार करतांना सदरहू बावीबद्दल कार्यकारी अभियता गाना चाजवी वाटेल अशाकमी दराने पैसे देण्याचा अधिकार आहे.

Contractor

- 10. (i) The piece worker shall not employ any person who is under the age of 12 years.
- (ii) The piece worker shall not employ donkey or other animals with breaching of string or thin rope. The branching muse be at lease three incues wide and should be of tape (Nawar).
- (iii) No animal suffering form sores, lamencess or emaciation or which is immature shall be employed on the work.
- (iv) The Executive Engineer or his agent is authorized to removed from the work any person or animal found working which does not satisfy these conditions and no responsibility will be accepted by University for any delay caused in the completion of the work by such removal.
- (v) The piece worker shall pay fair and reasonable wages to the workmen employed, by him in the piece work undertaken by him in the event of any dispute arising between the piece worker and his work men on the grounds that the wages are not fair and reasonable the dispute shall be referred without delay to the Executive Engineer who shall beside the same. The decision of the Executive Engineer, shall be conclusive and binding on piece worker, but such decision shall not in any way after the condition in the contract regarding the payment to be made by University at the sanctioned tender rates.
- 11. Payment to the piece workers shall be made by cheques.
- 12. Any piece worker not accepting these conditions will not be allowed to tender for works and his name will be removed from the list of contractors.
- 13. The Contractor should as for a possible obtain his requirement of labour, skilled unskilled from the nearest Employment Exchange.

- (१) किरकोळ काम करणा-याने १२ वर्षापेक्षा कमी वयाच्या कोणत्याही इसमास कामावर लावता कामा नये.
- (२) किरकोळ काम करणा-यास जी गाढये अगर इतर जनावरे कामावर लावायची त्याच्या शेपटीच्या खालील पट्टा ब्रीचिंग दोरीचा अगर जाड्या भरड्या सुताचा असता कामा नये. सदरहू पट्टा निदान तीन इंच रुंद असला पाहिजे व तो नावरीचा असला पाहिजे.
- (३) जखम असलेले किंवा लंगडे अशक्त असलेले किंवा अपु-या वाढीचे कोणतेही जनावर कामावर लावता कामा नये.
- (४) कार्यकारी अभियंता किंवा त्याचा एजन्ट यात सदरहू शर्तीस अनुसरुन नसलेले कोणतेही मनुष्य किंवा जनावरे काम करत असल्याचे आढळून आल्यास त्यास कामावरुन काढून टाकण्याचा अधिकार आहे आणि अशा रीतीने त्यास काढून टाकल्यामुळे सदरहू काम पुरे होण्यास कोणताही विलंब घडवुन आल्यास त्याबद्दल विद्यापीठ कोणत्याही प्रकाराने जबाबदार राहणार नाही.
- (५) किरकोळ कामे करणा-याने आपण हाती घेतलेल्या किरकोळ कामात त्याने कामाला लावलेल्या कामगारांना न्याय व वाजवी वेतन दिले पाहिजे. किरकोळ काम करणा-यात व त्यांच्या कामगारात दिलेले वेतन व न्याय वाजवी नाहीत अशा मुद्यावर कोणताही तंटा उपस्थित झाल्यास सदरहू तंटा विलंब न लावता कार्यकारी अभियंता यांच्याकडे लिहून पाठविला पाहिजे आणि सदरहू कार्यकारी अभियंता यांनी त्या तंट्याचा निकाल लावला पाहिजे. कार्यकारी अभियंता यांनी दिलेला निकाल किरकोळ काम करणा-यावर बंधनकारक असेल. परंतू अशा निकालामुळे मंजूर झालेले टेंडराच्या दराने विद्यापीठाने द्यावयाच्या पैशासंबंधी कंत्राटातील शर्तीस कोणत्याही रितीने बाधा येणार नाही.
- ११. किरकोळ काम करणा-यांना द्यावयाची रक्कम चेकने दिली पाहिजे.
- १२. या शर्ती मान्य न करणा-या कोणत्याही किरकोळ काम करणा-यास कामाबद्दल टेंडर देण्याची परवानगी मिळणार नाही व त्याचे नाव कंत्राटदाराच्या यादीतून काढून टाकण्यात येईल.
- १३. कंत्राटदाराने त्या त्या गरजेनुसार त्यास लागतील तेवढे कसबी व विनकसबी मजूर शक्यतोवर नजिकच्या एप्लायमेट एक्सचेंजच्या ऑफिसमार्फत मिळविले पाहिजे.

Contractor

**Executive Engineer** 



## स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड

'ज्ञानतीर्थ', विष्णुपुरी, नांदेड - ४३१ ६०६ (महाराष्ट्र राज्य) भारत

### SWAMI RAMANAND TEERTH MARATHWADA UNIVERSITY, NANDED

'Dnyanteerth', Vishnupuri, Nanded - 431 606 (Maharashtra State) INDIA

Established on 17th September, 1994, Recognized By the UGC U/s 2(f) and 12(B), NAAC Re-accredited with 'B++' grade

Fax: (02462) 215572 **Estate Department** website: srtmun.ac.in

Phone: (02462) 215246 Email:estate@srtmun.ac.in

जा. क्र. संपदा विभाग/२०२५—२६/२३८

दिनांक १३/०९/२०२५

### निविदा क.संपदा/विद्युत विभाग/भौतीकशास्त्र संकुल/निविदा क.०४—२०२५ निविदा सूचना

कुलसचिव, स्वामी रामानंद तीर्थ मराठवाडा विद्यापीठ, नांदेड हे खालील कामाचे सिलबंद निविदा नोंदणीकृत सा.बां.विभाग (विद्यूत) कत्रांटदाराकडून मागविण्यात येत आहेत. भरलेली निविदा मा.वित्त व लेखाधिकारी यांच्या कक्षात ठेवण्यात आलेल्या बंद पेटीत दि. १९/०९/२०२५ रोजी सांयकाळी ५.०० वाजे पर्यंत टाकावे. उशिरा आलेल्या निविदा स्वकारली जाणार नाही.

निविदा स्विकारण्याचा / नाकारण्याचा अधिकार विद्यापीठाने राखून ठेवला असून, तो अंतिम राहील.

अ. क.	कामाचे नांव	कामाची अंदाजित किंमत	इसारा रक्कम	को—या निविदेची किंमत
01	Providing Electrical Wiring & Boards at school of Physical Sciences in five different Halls/office/class rooms S.R.T.M University, Nanded.	रू.९८२१०/—	रू.१०००/—	रू.२००/—

—स्वा—

कार्यकारी अभियंता

#### टिप :

- १) इसारा रक्कम व को—या निविदेची रक्कम राष्ट्रीयकृत बॅकेच्या धनाकर्षाद्वारे किंवा लेखा विभागात रोखीने भरुन पावती दरपत्रकासोबत जोडावी. धनाकर्ष 'वित्त व लेखाधिकारी, स्वा.रा.ती.म. विद्यापीठ, नांदेड' यांचे नांवाने असावा.
- २) कत्रांटदारांनी विद्यापीठ संकेतस्थाळावरुन दरपत्रके डाउनलोड करुन दरपत्रक सोबत डी.डी. किंवा लेखा विभागाची पावती जोडणे आवश्यक आहे.
- ३) कंत्राटदाराने GST बाबत स्पष्ट उलेख करावा.
- ४) दरपत्रकासोबत जोडावयाचे कागदपत्रे.
  - १. पॅन कार्ड व आधार कार्ड
  - २. GST प्रमाणपत्र.
  - ३. शॉप ॲक्ट प्रमाणपत्र.
  - ४. विद्युत ठेकेदाराचे अनुज्ञपाप्ती प्रमाणपत्र.
  - ५. अनुभव प्रमाणपत्र

#### प्रत:

- १) संपदा विभाग, सूचना फलक, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- २) प्रशासकीय इमारत, सूचना फलक, प्रस्तुत विद्यापीठ.
- सिनियर प्राग्रामर, संपदा विभाग, प्रस्तुत विद्यापीठ, यांना पत्र देउन कळविण्यात येते की, सदर दरपत्रक सूचना विद्यापीठाचे संकेतस्थळावर प्रसिध्दीस द्यावी.

#### **SCHEDULE "B"**

## Name Of Work: - Providing Electrical Wiring & Boards at school of Physical Sciences in five different Halls/office/class rooms S.R.T.M University, Nanded.

S.N.	Item No	Description	Unit	Qty.	Rate	Amount
1	1.7.18	Point wiring for light/bell/exhaust fan in PVC trunking (casing-capping) with 1.5 sq.mm (2+1E) FRLSH grade copper wire, modular type switch, earthing and required accessories as per specification no. WG-PW/SW	nos	31	544.95	16893.45
2	1.7.19	Point wiring for ceiling fan in PVC trunking (casing-capping) with 1.5 sq.mm (2+1E) FRLSH grade copper wire, modular type switch, earthing and required accessories as per specification no. WG-PW/SW	nos	16	599.55	9592.80
3	1.7.25	Wiring for plug on board with switch socket surface/concealed type, copper wiring and earthing and with modular accessories as per specification no. WG-PW/CW	nos	5	416.85	2084.25
4	2.1.5	Supplying and erecting LED square / circular Max. 18 W down lighter / Panel Light having pressure die-cast aluminium housing, polystyrene diffuser having system lumens output of Min. 2000 Lumens, min. efficacy of 110 lumen/W, CRI>80, CCT upto 6500K, Beam Angle of 120 deg., max. ripple of 5%, THD<10%, p.f. >0.95, operating range of 120-270V, surge protection of 2.5 kV, Life class of 50,000 Hrs at L70B0 including driver, having mounting arrangement with board for surface type or spring loaded mounting clips complete with minimum 2 years warranty as per specification No. FG-IDF/LED.	nos	31	1621.20	50257.20
5	2.10.6	Supplying and erecting 'B' grade G.I. pipe / M.S. pipe down rod duly painted for fan complete erected with PVC three core flexible cable 1 sq. mm copper PVC wire.	mtrs	9.76	253.05	2469.77
6	2.10.7	Erection of departmentally supplied ceiling fan with necessary materials complete.	nos	16	120.75	1932.00
	1	1	1	TOTA	L RS:	83229.47
				Add C	GST 18%	14981.3042
				ТОТ	AL RS:	98210.77

I do hereby tender to execute the under mention description of work by piece work and in accordance with condition noted below in consideration of payment being made for the quantity of work executed at percent................% below/above, the amount worked out at the rates entered in memorandum of rates schedule 'B' hereto

Executive Engineer	Contractor		
	Name		
	Address		

## ANNEXTURE-II List of Recommended makes of Major materials.

NOTE: THE EXECUTIVE ENGINEER RESERVES THE RIGHT TO ASK FOR ANY OF THE FOLLOWING APPROVED MAKES TO BE USED AT THE TIME OF EXECUTION OF WORK. CONTRACTOR SHALL BE CONSIDERED WHILE QUOTING THE RATES.

SR. Nos	EQUIPMENTS/MATERIALS	MAKES/ BRAND NAME
1	PVC Trunking / PVC Rigid Conduit	Diamond /Precision /Pressfit /Astral/Astro
2	PVC Insulated Wires(FR/ FRLSH/ FRLSHH)	Finolex /Polycab /Anchor /RR Cab/Havells (ISS No. 694)
3	MCB/ELCB/RCCB ( All poles ), MCB Distribution Boards.	Havells/L&T/Siemens/Legrand/Schneider
4	ACB/MCCB ( All poles ),	Havells/L&T/Siemens/Legrand/Schneider
5	LED Tube Light / Street Light/ Flood Light / Panel Light	Havells / Crompton /Philips / Wipro
6	BLDC Ceiling Fans 1200 mm	Havells / Crompton Greaves / Atomberg / Orient/ Usha
7	PVC LT Alluminum Armoured Cables	FINOLEX / HAVELLS / POLYCAB
8	LT Switchgears	Havells/ L&T/ Siemens/ Legrand/ Schneider
9	Wiring Accessories :- Modular Type Switches, Sockets, Ceiling rose, Batten holder etc.	Anchor (Roma)/ Havells ( Craberee ) / Legrand/Schneider/L&T
10	Exhaust Fan	Havells /Crompton Greaves /Usha/ Almonard.
11	Lugs	Dowells/ Comet / Jainson
12	Flange type gland	Dowells / HMI / Hex / Comet / Jainson/SSG
13	UPS	Luminus / Microtek

#### Note:-

- 1) The Tenderers are requested to procure the Materials for the work at site after actual mark-out and survey of the site and Brands/Makes of the items got approved by the xecutive Engineer.
- 2) ISI mark License issued by Bureau of Indian Standard/ approval accorded by Chief Enginee (Electrical) P. W. D Mumbai shall be valid during the period of completion of work.
- 3) If necessary, materials will be tested from ISI or any approved laboratory for verifying the Genuineness of the product.
- 4) Contractor Should Submit the Bills/Test Reports of Purchase from Manufacturer to Prove The Authenticity of Material in the above List
- 5) Where the Modular type accessories are used, the accessories, mounting plate/blanking plate And the modular boxes shall be of the same make and color.
- 6) The work should be carried out as per the PWD Electrical Division's specification numbers given under each Item.
- 7) MCCB, MCB, MCB DB, MCCB Panel Board Should be of the same make.